Relatorio do Conselho Fiscal do Condominio La Font,
sobre a Prestacao de Contas da Administragio,
referente ao més de maio de 2020

Este Conselho Fiscal recebeu da Administragdo os Livros Caixa e Raz&o referentes ao més de
maio de 2020, bem como os documentos comprobatorios das receitas e despesas. Com relacdo as
Receitas, foram analisados os seguintes documentos: Relacdo de Créditos Recebidos, emitida pela
Administrac&do do Condominio; Acordos firmados pela Administracao; Instrumentos de Confissio de
Divida firmados pela Administracdo; extratos bancarios da Caixa Econdémica Federal e Sicoob;
escrituragdo contabil. Quanto as Despesas, a analise foi feita com a conferéncia da documentacéo
comprobatoria da realizagdo das despesas, dos extratos bancarios, e da escrituragao contabil.

PARECER

Na analise da prestacao de contas do més maio de 2020, apoés a verificagdo dos documentos de
comprovacgao das receitas e despesas, dos extratos bancarios e da escrituragao contabil recebida,
tendo sido conciliados os lancamentos e saldos de bancos e do caixa, este Conselho Fiscal
apresenta as seguintes ressalvas para o referido més:

1) Foi constatado pelo Conselho Fiscal que foi retirado da Conta Aplicacao CDB/FLEX CEF
1263-9 referente ao Fundo de Reserva no dia 01/04 a quantia de R$6.000,00 (seis mil
reais) no dia 14/04 a quantia de R$6.000,00 (seis mil reais) e no dia 15/05 a quantia de
R$3.000,00 (trés mil reais) sendo o total retirado no valor de R$15.000,00 (quinze mil
reais).

2) Foi constatado pelo Conselho Fiscal que foi arrecadado no més de fevereiro a quantia de
R$1.331,85 (mil trezentos e trinta e um reais e oitenta e cinco centavos) no més de margo
a quantia de R$40.525,15 (quarenta mil quinhentos e vinte e cinco reais e quinze
centavos) no més de abril a quantia de R$40.515,16 (quarenta mil quinhentos e quinze
reais e dezesseis centavos) e no més de maio a quantia de R$45.130,49 (quarenta e
cinco mil cento e trinta reais e quarenta e nove centavos) sendo o valor total arrecadado
no valor de R$127.502,65 (cento e vinte e sete mil quinhentos e dois reais e sessenta e
cinco centavos).

3) Foi paga a Firma ATHANASE ENGENHARIA E CONSTRUGOES EIRELLI nos meses de
marco, abril e maio a quantia de R$138.000 (cento e trinta e oito mil reais) como a soma
dos valores recebidos e retirados do Fundo de Reserva foi de R$142.502,65 (cento e
quarenta e dois mil quinhentos e dois reais e sessenta e cinco centavos) devera ser
devolvido a conta corrente 1263-9 do Fundo de Reserva a quantia de R$4.502,65 (quatro
mil quinhentos e dois reais e sessenta e cinco centavos).

4) No més de maio foi retirado da conta do Fundo de Reserva devidamente solicitado pela
Administragdo conforme documento anexo e autorizado pelo Conselho Fiscal os
seguintes valores:

A — Rescisao Contratual a Pagar.

- Priscila dos Santos Gomes R$6.828,11
-Wallison Carvalho dos Santos R$4.583,96
R$11.412,07

B — FGTS Rescisorio a Recolher




- Priscila dos Santos Gomes R$2.479,97

- Wallison Carvalho dos Santos R$ 776,92

R$3.256,89

5) — Foi constatado pela planilha de Inadimplentes que a taxa do més de maio /2020 de
inadimpléncia foi de 6,1% (27 taxas ordinarias).

6) Foi constatado pelo Conselho Fiscal que o Sindico n&o estd cumprindo o Regimento
Interno no que se refere ao Artigo 21, Paragrafo Décimo nimero | Compete ao Sindico.
“‘Disponibilizar, semestralmente aos condéminos, a relagdo de bens patrimoniais do
Condominio, bem como seu estado de conservagao, entre eles os veiculos, iméveis,
poupancas e outros”. No item Il do Paragrafo Décimo consta o seguinte “O néo
cumprimento do item acima especificado, iniciara o procedimento do Artigo 20”.

7) O Conselho Fiscal faz constar que no més de maio nio foram depositados os seguintes
valores do Fundo de Reserva: R$5.524,73 (referente ao més de outubro) e R$5.5.739,00
(referente ao més de novembro), R$5.255,50 (referente ao més de dezembro),
R$5.271,09 (referente ao més de janeiro), R$5.514,03 (referente ao més de fevereiro),
R$5.587,90 (referente ao més de margo) e R$5.306,83 (referente ao més de abril). Dessa
forma, verifica-se o descumprimento do artigo 45, do Regimento Interno, o qual dispde
que “a néo criagdo ou a n&o efetiva e regular manutencao do Fundo de Reserva implicara
no procedimento constante do artigo 20, Prevé o artigo 20, do Regimento Interno que o
sindico podera ser destituido pelo voto de representantes de 50% (cinquenta por cento)
mais um dos condéminos presentes ou conforme disposicdo regimental, mas somente em
AGC extraordinaria especialmente convocada, respeitados os moldes da AGC Ordinaria.
Recomendagdes: Cumpra-se o previsto no artigo 45, do Regimento Interno. Havendo
saldo positivo em conta corrente no ultimo dia util do meés, efetuar o deposito regimental
do fundo de reserva, devendo, em casos de forca maior, constar nota explicativa da falta
de depdésito no balancete mensal.

8) Foi realizado no dia 12/05 um pagamento a Firma Eletrolustres no valor de R$2.097,00
através do cheque da CEF numero 301.195 e tendo como comprovagao a Nota Fiscal n°®
000.003.623 datada de 23/04/2020.

9) O pagamento do ISS referente a um RPA do més de marco gerando uma multa no valor
de R$0,86 e juros no valor de R$0,18 no valor total de R$1 ,04.

Este Conselho Fiscal encaminha seu parecer pela aprovacgao parcial das contas, encaminhando
para deliberagdo da Assembleia todas as ressalvas em anexo. Que seja encaminhado o presente
Parecer ao Senhor Sindico do Condominio La Font para conhecimento e providéncias que se
fizerem necessarias, e, aos Condéminos, copia do inteiro teor deste Parecer e dos seus anexos,
para conhecimento.

Brasilia, DF, 21 de outubro de 2020.

auro Magalhaés Aguiar
Conselheiro Fiscal




LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/05/2020 a 31/05/2020

Folha :1
Data Langto Histdrico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo

Anterlor 109.857,38
04/05/2020 962 VALOR REF RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 1.104,46 110.961,84
04/05/2020 990 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 8,08 110.953,76
04/05/2020 1011 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 409,80 111.363,56
04/05/2020 1037 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 8,00 111.355,56
04/05/2020 1128 PGTO PRO LABORE 04/20 - CARLOS ROBERTO GUIMARAES (SINDICO) 2.723,69 108.631,87
04/05/2020 1199 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 2.600,00 2.600,00 108.631,87
05/05/2020 963 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 7.598,36 116.230,23
05/05/2020 991 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 66,00 116.164,23
05/05/2020 1012 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 2.871,35 119.035,58
05/05/2020 1038 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 64,40 118.971,18
05/05/2020 1071 PGTO NF.004 PARCELA 3/5 (PARTE) CONF CONTRATO CONSTRUCAO FACHADA 8.000,00 110.971,18
05/05/2020 1134 PGTO SALARIO 04/20 LEONARDO R SOUZA 1.719,39 109.251,79
05/05/2020 1135 PGTO SALARIO 04/20 JONAS OLIVEIRA 1.899,36 107.352,43
05/05/2020 1139 PGTO SALARIO 04/20 FABIANO A VASCO 1.025,80 106.326,63
05/05/2020 1143 PGTO SALARIO 04/20 FRANCISCO SAVIO S OLIVEIRA 1.148,43 105.178,20
05/05/2020 1144 PGTO SALARIO 04/20 THIAGO S RODRIGUES - RESTANTE (PAGO 30/04 - 1450,00) 146,71 105.031,49
05/05/2020 1200 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 7.600,00 7.600,00 105.031,49
06/05/2020 964 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 6.100,45 111.131,94
06/05/2020 992 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 54,00 111.077,94
06/05/2020 1013 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 2.260,64 113.338,58
06/05/2020 1039 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 44,00 113.294,58
06/05/2020 1138 PGTO SALARIO 04/20 JOSE RIBAMAR G SILVA 1.548,30 111.746,28
06/05/2020 1148 PGTO SALARIO 04/20 RAIMUNDO NONATO P SERRA 900,47 110.845,81
06/05/2020 1149 PGTO SALARIO 04/20 LEONARDO P PLACIDO 1.244,03 109.601,78
06/05/2020 1152 PGTO SALARIO 04/20 ANTONIO JOSE S SANTOS 1.244,03 108.357,75
06/05/2020 1153 PGTO SALARIO 04/20 FRANCINEI P P DOUSA 1.976,02 106.381,73
06/05/2020 1201 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 6.000,00 6.000,00 106.381,73
07/05/2020 965 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 6.562,09 112.943,82
07/05/2020 993 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 58,00 112.885,82
07/05/2020 1014 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 2.565,23 115.451,05
07/05/2020 1040 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 50,00 115.401,05
07/05/2020 1058 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO DIVIDA LOTE C-11 PARCELA 03 1.025,40 116.426,45
07/05/2020 1086 PGTO NF.2660 BEVIA ATACADISTA COML ALIMENTOS 138,69 116.287,76
07/05/2020 1087 PGTO NFC-E 1312860 CASCOL COMB P/VEICULOS LTDA 374,30 115.913,46
07/05/2020 1108 PGTO GUIA 04/2020 3.830,67 112.082,79
07/05/2020 1140 PGTO SALARIO 04/20 BRUNO R MAGALHAES 1.618,37 110.464,42
07/05/2020 1202 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 2.600,00 2.600,00 110.464,42
08/05/2020 966 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 7.280,00 117.744,42
08/05/2020 994 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 56,00 117.688,42
08/05/2020 1015 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 3.073,50 120.761,92
08/05/2020 1041 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 60,00 120.701,92
08/05/2020 1100 PGTO RPA 04/20 RAIMUNDO NONATO S OLIVEIRA 600,00 120.101,92
08/05/2020 1131 PGTO SALARIO 04/20 FRANCISCO S OLIVEIRA 1.433,87 118.668,05
08/05/2020 1133 PGTO SALARIO 04/20 PEDRO C LOPES 1.841,12 116.826,93
08/05/2020 1137 PGTO SALARIO 04/20 ANDRE LUIS C SALES 1.567,18 115.259,75
08/05/2020 1141 PGTO SALARIO 04/20 IDENILSON S BRITO 1.576,75 113.683,00
08/05/2020 1150 PGTO SALARIO 04/20 WALLISON C SANTOS 1.635,19 112.047,81
08/05/2020 1203 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 7.400,00 7.400,00 112.047,81
11/05/2020 956 TARIFAS BANCARIAS CONF EXTRATO 99,00 111.948,81
11/05/2020 957 VALOR REF.RESG APLIC CONF EXTRATO 99,00 99,00 111.948,81
11/05/2020 967 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 9.864,82 121.813,63
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LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/05/2020 a 31/05/2020

Folha :2
Data Langto Histérico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo
11/05/2020 995 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 114,20 121.699,43
11/05/2020 1016 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 4.218,95 125.918,38
11/05/2020 1042 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 82,20 125.836,18
11/05/2020 1059 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO DIVIDA LOTE B-20 PARCELAS 04,05 E 06 1.576,21 127.412,39
(QUITACAO)
11/05/2020 1062 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 99,00 127.313,39
11/05/2020 1063 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO LOTE I -11 QUITACAO 19.585,73 146.899,12
11/05/2020 1076 PGTO NF.823ACAO CONTABILIDADE ASS LTDA ME 1.568,00 145.331,12
11/05/2020 1081 PGTO NF.1668 CHAVEIRO E CARIMBOS FIO DE OURO E IMP.LTDA (PARTE) - 105,00 145.226,12
NUMERADOR SEQUENCIAL
11/05/2020 1088 PGTO NF.208 A P DE AGUIARAUTO MECANICA EIRELLI 335,20 144.890,92
11/05/2020 1099 PGTO NF.378 PARCELA 3/3 - CH.301192 PERSIANAS 1.410,00 143.480,92
11/05/2020 1111 PGTO GUIA 04/2020 460,00 143.020,92
11/05/2020 1114 PGTO FATURA CAESB 04/2020 ADMINISTRACAO 343,30 142.677,62
11/05/2020 1115 PGTO FATURA CAESB 04/2020 - PARQUINHO 79,70 142.597,92
11/05/2020 1116 PGTO FATURA CAESB 04/2020 - AREA CONTAINERS 79,70 142.518,22
11/05/2020 1120 PGTO FATURA CLARO/NET - ADMINISTRACAO/PORTARIA 237,97 142.280,25
11/05/2020 1136 PGTO SALARIO 04/20 MARIA CLAUDIANA S RODRIGUES 1.594,51 140.685,74
11/05/2020 1142 PGTO SALARIO 04/20 PRISCILA S GOMES 1.282,34 139.403,40
11/05/2020 1146 PGTO SALARIO 04/20 JOSE GALVAO S ARAUJO 1.635,19 137.768,21
11/05/2020 1147 PGTO SALARIO 04/20 CATIANA VERISSIMO S LOPES 1.246,59 136.521,62
11/05/2020 1151 PGTO SALARIO 04/20 DAYANE P MACEDO 1.313,45 135.208,17
11/05/2020 1204 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 9.700,00 9.700,00 135.208,17
12/05/2020 968 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 60.451,08 195.659,25
12/05/2020 969 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 341,49 196.000,74
12/05/2020 996 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 466,20 195.534,54
12/05/2020 1027 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 22.853,49 218.388,03
12/05/2020 1028 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA ASFALTO 166,06 218.554,09
12/05/2020 1029 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA LED 464,37 219.018,46
12/05/2020 1043 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 460,20 218.558,26
12/05/2020 1060 VALOR REF.RECEBIMENTO CDIVIDA LOTE A-08 PARCELAS 05 A 09 2.533,00 221.091,26
12/05/2020 1072 PGTO NF.004 PARCELA 3/5 (PARTE) CONF CONTRATO CONSTRUCAO FACHADA 30.000,00 191.091,26
12/05/2020 1078 PGTO NF.274 2.459,94 188.631,32
12/05/2020 1082 PGTO NF.1668 CHAVEIRO E CARIMBOS, FIO DE OURO LTDA (RESTANTE) - 185,00 188.446,32
NUMERADOR SEQUENCIAL
12/05/2020 1105 PGTO NF.3623 ELETROLUSTRES LTDA EPP - CH.301195 2.097,00 186.349,32
12/05/2020 1122 PGTO FATURA CLARO CHIP 64,50 186.284,82
12/05/2020 1129 PGTO PRO LABORE 04/20 - WARNEY MORAES SANTOS (SUBSINDICO) 930,05 185.354,77
12/05/2020 1130 PGTO SALARIO 04/20 DOMINGOS C SANTOS 1.982,32 183.372,45
12/05/2020 1132 PGTO SALARIO 04/20 FRANCISCO S REGO 2.058,37 181.314,08
12/05/2020 1154 PGTO FERIAS PEDRO C LOPES 2.403,02 178.911,06
12/05/2020 1155 PGTO PENSAO 04/20 RAIMUNDO NONATO P SERRA 352,68 178.558,38
12/05/2020 1205 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 57.400,00 57.400,00 178.558,38
13/05/2020 970 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 316,30 178.874,68
13/05/2020 971 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 4,044,36 182.919,04
13/05/2020 997 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,60 182.914,44
13/05/2020 1017 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 525,69 183.440,13
13/05/2020 1044 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 16,60 183.423,53
13/05/2020 1073 PGTO NF. 004 PARCELA 3/5 (PARTE) CONF CONTRATO CONSTRUCAO FACHADA 5.000,00 178.423,53
13/05/2020 1097 PGTO NF.603 NOVA CASA COM VARE] SERV ADMINISTRATIVOS EIRELI 1.089,60 177.333,93
13/05/2020 1101 PGTO NF.1683666 PARCELA 2/2 REFLETORES 2.600,00 174.733,93
13/05/2020 1102 PGTO NF.437 PARCELA 3/3 2.717,50 172.016,43
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LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/05/2020 a 31/05/2020

Folha :3
Data Langto Histdrico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo

13/05/2020 1206 VALOR REF.TRANSF CONF EXTRATO 3.900,00 3.900,00 172.016,43
14/05/2020 972 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 2.647,10 174.663,53
14/05/2020 973 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 949,20 175.612,73
14/05/2020 998 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 43,00 175.569,73
14/05/2020 1010 VALOR REF.RECEBIMENTO MULTA REG INTERNO LOTE P-35 155,00 175.724,73
14/05/2020 1030 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 525,78 176.250,51
14/05/2020 1031 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA ASFALTO 164,59 176.415,10
14/05/2020 1032 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA LED 40,50 176.455,60
14/05/2020 1045 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 12,40 176.443,20
14/05/2020 1207 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 3.700,00 3.700,00 176.443,20
15/05/2020 958 VALOR REF.RESG APLIC CONF EXTRATO 3.000,00 3.000,00 176.443,20
15/05/2020 974 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 316,50 176.759,70
15/05/2020 999 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 176.757,70
15/05/2020 1018 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 421,22 177.178,92
15/05/2020 1033 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 421,40 177.600,32
15/05/2020 1046 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,00 177.596,32
15/05/2020 1074 PGTO NF.004 PARCELA 3/5 (RESTANTE) CONF CONTRATO CONSTRUCAO FACHADA 3.000,00 174.596,32
15/05/2020 1075 PGTO NF.2020 AUTONOMIA SERV INFORMATICA LTDA - US UNIAO SOCIAL 634,50 173.961,82
15/05/2020 1083 PGTO NFC-E 2417 SOUSA & SOUZA LTDA LIVRARIA EVANGELICA LTDA 107,00 173.854,82
15/05/2020 1084 PGTO NFC-E 2421 SOUSA & SOUZA LIVRARIA EVANGELICA LTDA 43,20 173.811,62
15/05/2020 1092 5'?;83;::.7309 D R DOS SANTOS COM LUBRIFICANTESLTDA - MANUT.STRADA 250,00 173.561,62
15/05/2020 1094 PGTO NFC-E 2063 J P DE AMORIM - VIA MOTOS MANUT.MOTO 11C6929 560,00 173.001,62
15/05/2020 1095 2;?21';) NFC-E 2064 J P DE AMORIM - VIA MOTOS TROCA LAMPADA FAROL MOTO JIC 30,00 172.971,62
15/05/2020 1096 PGTO NF.1512 GP BSB COM PNEUS LTDA - REVISAO COMPLETA STRADA JKM0374 1.080,00 171.891,62
15/05/2020 1098 PGTO NF.495 MULTIMAQ COM SERV EIRELLI ME 840,00 171.051,62
15/05/2020 1121 PGTO FATURA CLARO/NET - WIFI PARQUE INFANTIL 234,47 170.817,15
18/05/2020 975 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 952,72 171.769,87
18/05/2020 976 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVA 1.085,40 172.855,27
18/05/2020 1000 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 118,40 172.736,87
18/05/2020 1034 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA ASFALTO 1.204,99 173.941,86
18/05/2020 1047 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 100,40 173.841,46
18/05/2020 1061 VALOR REF.ACORDO DIVIDA LOTE D-07 (QUITACAO) 13.671,63 187.513,09
18/05/2020 1090 PGTO NFC-E 1329169 CASCOL COMB P/VEICULOS LTDA 543,72 186.969,37
18/05/2020 1117 PGTO FATURA CEB 05/2020 - AREA COMUM 4.118,30 182.851,07
18/05/2020 1118 PGTO FATURA CEB 05/2020 - ADMINISTRACAQO 737,31 182.113,76
18/05/2020 1119 PGTO FATURA CEB 05/2020 - FOTOVOLTAICA 54,18 182.059,58
19/05/2020 977 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 680,45 182.740,03
19/05/2020 978 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 953,65 183.693,68
19/05/2020 1001 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 10,00 183.683,68
19/05/2020 1035 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 315,12 183.998,80
19/05/2020 1036 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA ASFALTO 1.023,92 185.022,72
19/05/2020 1048 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 10,00 185.012,72
19/05/2020 1089 PGTO NFC-E 1330663 CASCOL COMB P/VEICULOS LTDA 70,00 184.942,72
19/05/2020 1123 PGTO FATURA 04/2020 332,60 184.610,12
20/05/2020 979 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 520,00 185.130,12
20/05/2020 1002 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 4,00 185.126,12
20/05/2020 1019 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 311,78 185.437,90
20/05/2020 1049 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 6,00 185.431,90
20/05/2020 1057 VALOR REF.VENDA CARTOES PORTARIA 70,00 185.501,90
20/05/2020 1085 PGTO NF.1743771 WILTON C SOUSA - TONERS 660,00 184.841,90
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LIVRO CAIXA

Nome : CONDOMINIO PRIVE RESIDENCIAL LA FONT
CNPJ :37.159.811/0001-40
Data :01/05/2020 a 31/05/2020

Folha :4
Data Lancto Histérico Valor de Entrada Valor de Saida Saldo

20/05/2020 1107 PGTO GUIA 04/2020 17.979,55 166.862,35
20/05/2020 1112 PGTO NF.48587 IBAMT INST BALBOA ATEND MED TRABALHO - ATESTADOS 25,00 166.837,35
20/05/2020 1113 PGTO GUIA 04/2020 424,20 166.413,15
20/05/2020 1124 PAGO TAXA IPTU 2020 - PARCELA UNICA 888,25 165.524,90
20/05/2020 1125 PGTO GUIA 03/2020 - RPA RAIMUNDO NONATO 17,26 165.507,64
20/05/2020 1126 PGTO MULTA E JUROS REF. GUIA RPA 03/20 PAGA EM ATRASO 1,04 165.506,60
20/05/2020 1127 PGTO GUIA 04/2020 - RPA RAIMUNDO NONATO 29,76 165.476,84
20/05/2020 1209 PGTO RPA 04/20 RAIMUNDO NONATO S OLIVEIRA - SERVICOS PINTURA 400,00 165.076,84
21/05/2020 952 VALOR REF.REND APLIC POUPANCA CONF EXTRATO 1,16 165.078,00
21/05/2020 980 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 900,65 165.978,65
21/05/2020 1003 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 6,20 165.972,45
21/05/2020 1020 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 418,72 166.391,17
21/05/2020 1050 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 8,00 166.383,17
22/05/2020 981 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 853,04 167.236,21
22/05/2020 982 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 335,17 167.571,38
22/05/2020 1004 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 24,40 167.546,98
22/05/2020 1021 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 311,84 167.858,82
22/05/2020 1051 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 6,00 167.852,82
22/05/2020 1158 PGTO VA 06/20 ANDRE LUIS C SALES 562,50 167.290,32
22/05/2020 1159 PGTO VT 06/20 ANDRE LUIS C SALES 165,00 167.125,32
22/05/2020 1160 PGTO VA 06/20 ANTONIO JOSE S SANTOS 787,50 166.337,82
22/05/2020 1161 PGTO VT 06/20 ANTONIO JOSE S SANTOS 231,00 166.106,82
22/05/2020 1162 PGTO VA 06/20 BRUNO R MAGALHAES 562,50 165.544,32
22/05/2020 1163 PGTO VT 06/20 BRUNO R MAGALHAES 165,00 165.379,32
22/05/2020 1164 PGTO VA 06/20 CATIANA VERISSIMO S LOPES 562,50 164.816,82
22/05/2020 1165 PGTO VT 06/20 CATIANA VERISSIMO S LOPES 286,50 164.530,32
22/05/2020 1166 PGTO VA 06/20 DAYANE P MACEDO 562,50 163.967,82
22/05/2020 1167 PGTO VT 06/20 DAYANE P MACEDO 286,50 163.681,32
22/05/2020 1168 PGTO VA 06/20 DOMINGOS C SANTOS 562,50 163.118,82
22/05/2020 1169 PGTO VT 06/20 DOMINGOS C SANTOS 165,00 162.953,82
22/05/2020 1170 PGTO VA 06/20 FABIANA A VASCO 787,50 162.166,32
22/05/2020 1171 PGTO VT 06/20 FABIANA A VASCO 231,00 161.935,32
22/05/2020 1172 PGTO VA 06/20 FRANCISCO S OLIVEIRA 562,50 161.372,82
22/05/2020 1173 PGTO VT 06/20 FRANCISCO S OLIVIEIRA 165,00 161.207,82
22/05/2020 1174 PGTO VA 06/20 FRANCISCO S REGO 562,50 160.645,32
22/05/2020 1175 PGTO VT 06/20 FRANCISCO S REGO 165,00 160.480,32
22/05/2020 1176 PGTO VA 06/20 FRANCISCO SAVIO S OLIVEIRA 562,50 159.917,82
22/05/2020 1177 PGTO VT 06/20 FRANCISCO SAVIO S OLIVEIRA 165,00 159.752,82
22/05/2020 1178 PGTO VA 06/20 FRANCINEI P PINHEIRO 787,50 158.965,32
22/05/2020 1179 PGTO VT 06/20 FRANCINEI P PINHEIRO 231,00 158.734,32
22/05/2020 1180 PGTO VA 06/20 IDENILSON S BRITO 562,50 158.171,82
22/05/2020 1181 PGTO VT 06/20 IDENILSON S BRITO 165,00 158.006,82
22/05/2020 1182 PGTO VA 06/20 JONAS OLIVEIRA 787,50 157.219,32
22/05/2020 1183 PGTO VT 06/20 JONAS OLIVEIRA 231,00 156.988,32
22/05/2020 1184 PGTO VA 06/20 LEONARDO P PLACIDO 787,50 156.200,82
22/05/2020 1185 PGTO VT 06/20 LEONARDO P PLACIDO 231,00 155.969,82
22/05/2020 1186 PGTO VA 06/20 JOSE GALVAO S ARAUJO 562,50 155.407,32
22/05/2020 1187 PGTO VT 06/20 JOSE GALVAO S ARAUJO 165,00 155.242,32
22/05/2020 1188 PGTO VA 06/20 LEONARDO R SOUZA 787,50 154.454,82
22/05/2020 1189 PGTO VA 06/20 JOSE RIBAMAR G SILVA 787,50 153.667,32
22/05/2020 1190 PGTO VT 06/20 JOSE RIBAMAR G SILVA 231,00 153.436,32
22/05/2020 1191 PGTO VA 06/20 MARIA CLAUDIANA S RODRIGUES 562,50 152.873,82
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22/05/2020 1192 PGTO VT 06/20 MARIA CLAUDIANA S RODRIGUES 165,00 152.708,82
22/05/2020 1193 PGTO VA 06/20 PEDRO C LOPES 562,50 152.146,32
22/05/2020 1194 PGTO VT 06/20 PEDRO C LOPES 165,00 151.981,32
22/05/2020 1195 PGTO VA 06/20 RAIMUNDO NONATO P SERRA 787,50 151.193,82
22/05/2020 1196 PGTO VT 06/20 RAIMUNDO NONATO P SERRA 231,00 150.962,82
22/05/2020 1197 PGTO VA 06/20 THIAGO S RODRIGUES 562,50 150.400,32
22/05/2020 1198 PGTO VT 06/20 THIAGO S RODRIGUES 165,00 150.235,32
25/05/2020 983 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 656,85 150.892,17
25/05/2020 984 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 335,17 151.227,34
25/05/2020 1005 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 6,00 151.221,34
25/05/2020 1022 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 631,95 151.853,29
25/05/2020 1052 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 12,00 151.841,29
25/05/2020 1079 PGTO NF.727 EXATA SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA 125,00 151.716,29
25/05/2020 1080 PGTO NF.387 BSB SERV DEGRAVACAO TRANSP LTDA - 68 A. G. E DA FACHADA 611,36 151.104,93
25/05/2020 1103 PGTO NF.489 PARCELA 2/2 - IUGU SERV INTERNET S/A 547,00 150.557,93
25/05/2020 1106 PGTO DESP.ESPOLIO DE JOSE QUEIROZ DE MIRANDA 34,46 150.523,47
26/05/2020 959 VALOR REF.RESG APLIC CONF EXTRATO 2.479,97 2.479,97 150.523,47
26/05/2020 985 VALOR REF.RECEBIMENTO ACORDO ADMINISTRATIVO 341,49 150.864,96
26/05/2020 986 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 3.369,26 154.234,22
26/05/2020 1006 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 26,80 154.207,42
26/05/2020 1023 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 1.342,46 155.549,88
26/05/2020 1053 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 26,20 155.523,68
26/05/2020 1104 PGTO NF.3712 ELETROLUSTRES LTDA EPP - TROCA LAMPADAS PORTARIA 1.449,00 154.074,68
26/05/2020 1109 PGTO GRRF PRISCILA DOS SANTOS GOMES 2.479,97 151.594,71
27/05/2020 987 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 1.820,00 153.414,71
27/05/2020 1007 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 14,00 153.400,71
27/05/2020 1024 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 717,15 154.117,86
27/05/2020 1054 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 14,00 154.103,86
27/05/2020 1091 PGTO NFC-E 1345100 CASCOL COMB P/VEICULOS LTDA 366,76 153.737,10
27/05/2020 1093 PGTO NFC-E 2078 J P DE AMORIM - VIA MOTOS MANUT.MOTO 0OZY2681 790,00 152.947,10
27/05/2020 1145 VALOR REF.DEV SALARIO 04/20 PAGO A MAIOR THIAGO 50,00 152.997,10
28/05/2020 960 VALOR REF.RESG APLIC CONF EXTRATO 7.605,03 7.605,03 152.997,10
28/05/2020 988 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 260,00 153.257,10
28/05/2020 1008 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 153.255,10
28/05/2020 1025 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 102,45 153.357,55
28/05/2020 1055 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 2,00 153.355,55
28/05/2020 1110 PGTO GRRF WALLISON CARVALHO DOS SANTOS 776,92 152.578,63
28/05/2020 1156 PGTO RESCISAO CONTRATO PRISCILA S GOMES 6.828,11 145.750,52
29/05/2020 961 VALOR REF.RESG APLIC CONF EXTRATO 4.583,96 4.583,96 145.750,52
29/05/2020 989 VALORR EF.RECEBIMENTO TAXA CONDOMINIO 1.360,84 147.111,36
29/05/2020 1009 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 21,19 147.090,17
29/05/2020 1026 VALOR REF.RECEBIMENTO TAXA FACHADA 831,97 147.922,14
29/05/2020 1056 TARIFAS DIVERSAS CONF EXTRATO 16,00 147.906,14
29/05/2020 1064 VALOR REF.PGTO PARCELA 8/36 SISTEMA FOTOVOLTAICO 6.577,78 141.328,36
29/05/2020 1065 VALOR REF.JUROS + IOF DA PARCELA 8/36 SISTEMA FOTOVOLTAICO 2.067,66 139.260,70
29/05/2020 1157 VALOR REF.TRANSF ENTRE CONTAS CONF EXTRATO 4.583,96 4.583,96 139.260,70
31/05/2020 953 VALOR REF.REND APLIC 05/20 CONF EXTRATO 140,29 139.400,99
31/05/2020 954 VALOR REF.IRRF S/APLICACAO CONF EXTRATO 221,98 139.179,01
31/05/2020 955 VALOR REF.IRRF S/APLICACAO CONF EXTRATO 0,01 139.179,00

Total do Més : 332.256,16 302.934,54
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